Приложение 4 к протоколу заседания ученого совета НИУ ВШЭ от 04.10.2023 № 12

План работы ученого совета НИУ ВШЭ на II полугодие 2023 года

№	Содержание вопроса	Ответственный исполнитель	
	4 октября		
Разі	ное:		
	О вхождении НИУ ВШЭ в состав учредителей средства массовой информации – журнала «Логос»	В.В. Радаев	
	О ликвидации в структуре факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ базовой кафедры ГК «Открытие»	В.В. Радаев	
	О внесении изменений в Положение о Высшей школе бизнеса НИУ ВШЭ	В.С. Катькало	
	О внесении изменений в Правила перевода, предоставления отпусков, восстановления и отчисления аспирантов, обучающихся по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин	
	О внесении изменений в составы комиссий ученого совета НИУ ВШЭ	И.А. Мартусевич	
	О внесении изменений в состав ученого совета Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ	В.С. Катькало	
	Об утвеждении Плана работы ученого совета НИУ ВШЭ на II полугодие 2023 года	И.А. Мартусевич	
25 октября			
1	Об итогах приема в НИУ ВШЭ на образовательные программы бакалавриата, специалитета и магистратуры в 2023 году	В.В. Башев	
2	О результатах исследований абитуриентов бакалавриата и магистратуры НИУ ВШЭ (г. Москва)	И.А. Груздев	
3	Об образовательной политике НИУ ВШЭ на ближайшие годы	С.Ю. Рощин	
Раз	ное:		
	О создании в структуре НИУ ВШЭ Базовой кафедры АО "Альфа-Банк"	В.В. Радаев	
	Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей в НИУ ВШЭ	И.А. Мартусевич	
	О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты именных стипендий НИУ ВШЭ имени выдающихся ученых	Д.И. Земцов	
	О внесении изменений в Положение об академической мобильности студентов НИУ ВШЭ	В.В. Панова	
	О внесении изменений в Правила приема в НИУ ВШЭ для поступающих на обучение по образовательным программам высшего	В.В. Башев	
	О внесении изменений в Правила приема в НИУ ВШЭ для поступающих на обучение по образовательным программам высшего	В.В. Башев	
	О внесении изменений в Порядок реализации дополнительных профессиональных программ и дополнительных общеразвивающих программ – дополнительных общеразвивающих программ для взрослых НИУ ВШЭ	В.В. Радаев	
	О внесении изменений в Список председателей аттестационных комиссий по дополнительным профессиональным программам в НИУ ВШЭ на 2023 год	В.В. Радаев	

№	Содержание вопроса	Ответственный
	29 ноября	исполнитель
1	Об одобрении Плана финансово-хозяйственной деятельности НИУ ВШЭ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов	Ш.К. Ахметов
2	Об итогах кампании по академическим надбавкам 2023 года	А.В. Балышев
3	Отчет об итогах учебно-методической деятельности в 2021/2022, в 2022/2023 учебных годах. Основные задачи на 2023/2024	С.Ю. Рощин
,	учебный год	сло. гощин
Разі	ное:	
	О внесении изменений в Положение об организации и проведении ежегодного конкурса лучших русскоязычных научных и научно- популярных работ работников НИУ ВШЭ	А.В. Балышев
	О внесении изменений в Положение об академических надбавках НИУ ВШЭ	А.В. Балышев
	О внесении изменений в Положение о надбавке за публикации, вносящие особый вклад в международную научную репутацию НИУ ВШЭ	А.В. Балышев
	Об утверждении Положения о группе высокого профессионального потенциала (кадровом резерве научно-педагогических работников) в НИУ ВШЭ	А.В. Балышев
	Об утверждении Положения о конференции работников и обучающихся НИУ ВШЭ	И.А. Мартусевич
	Об утверждении Порядка формирования избираемой части ученого совета НИУ ВШЭ	И.А. Мартусевич
	О внесении изменений в Положение об организации промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости студентов НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин
	О внесении изменений в Положение о практической подготовке студентов основных образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета и магистратуры НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин
	О внесении изменений в Положение о государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета и магистратуры НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин
	О внесении изменений в Тематический план научных исследований и работ научно-методического обеспечения, предусмотренных Государственным заданием НИУ ВШЭ на 2023 год	А.В. Балышев
	20 декабря	
1	О конференции работников и обучающихся НИУ ВШЭ	И.А. Мартусевич
	ное:	1 ,
	Об утверждении Положения о программе учебной дисциплины образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета, магистратуры НИУ ВШЭ	С.Ю. Рощин
	О внесении изменений в Правила приема в НИУ ВШЭ на обучение по дополнительным профессиональным программам и дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным общеразвивающим программам для взрослых	В.В. Радаев
	О внесении изменений в Порядок реализации дополнительных профессиональных программ и дополнительных общеразвивающих программ – дополнительных общеразвивающих программ для взрослых НИУ ВШЭ	В.В. Радаев
		В.В. Радаев
	Об утверждении Тематического плана научных исследований и работ научно-методического обеспечения, предусмотренных Государственным заданием НИУ ВШЭ на 2024 год	А.В. Балышев